Юридическое лицо
Юридическое лицо

ДОГОВОР №____________
об организации XVIII Российской конференции с международным участием «Распределенные информационно-вычислительные ресурсы (DICR-2022)»
г. Новосибирск

 «___»

 2022 г.

_____________________(Наименование юридического лица)______ ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______(должность и ФИО Руководителя)_______, действующего на основании _____________________,с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр информационных и вычислительных технологий» (ФИЦ ИВТ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о.директора Медведева Сергея Борисовича, действующего на основании Устава и приказа Минобрнауки РФ №10-3/571 п-о от 06 декабря 2021г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации и проведению XVIII Российской конференции с международным участием «Распределенные информационно-вычислительные ресурсы (DICR-2022)» (далее – Конференция) в период с 05 декабря 2022г. по 08 декабря 2022г. в г. Новосибирске и обеспечению участия представителя(ей) Заказчика ______ФИО Участника________, а Заказчик обязует принять участие своего представителя(ей) в Конференции и оплатить услуги Исполнителя в виде организационного взноса.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Предоставить Исполнителю материалы доклада(ов) представителя(ей) Заказчика для публикации в сборнике материалов XVIII Российской конференции с международным участием «Распределенные информационно-вычислительные ресурсы (DICR-2022)» в срок до 01 ноября 2022г.
2.2. Произвести оплату за услуги по настоящему договору в соответствии с разделом 4 настоящего договора.
2.3. Подписать акт об оказании услуг Исполнителем в течение 2 (двух) дней после окончания Конференции.
2.4 Предоставить экспертное заключение об отсутствии сведений, в отношении которых установлен экспортный контроль и государственная тайна.

2.5 Заключая настоящий договор Заказчик даёт согласие на публикацию представленных им материалов в сборнике трудов участников конференции (передача не исключительного права на публикацию).
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Провести организационную работу по подготовке и проведению Конференции в срок, указанный в п. 1.1. настоящего договора.
3.2. Обеспечить представителю(ям) Заказчика возможность участия во всех мероприятиях Конференции.
3.3. Осуществить издание электронной версии трудов представителя(ей) Заказчика на сайте конференции, регистрацию сборника трудов в системе РИНЦ с присвоением ISBN сборнику и DOI для каждой статьи и обеспечить его(их) материалами Конференции, а также иными необходимыми для участия документами. Документы и материалы могут предоставляться участниками в электронном виде путём публикации на сайте конференции.
3.4. Предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет (счет-фактуру)             в 2-дневный срок после завершения оказания услуг.

4. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Организационный взнос за участие в конференции одного участника составляет 3000 рублей (Три тысячи руб. 00 коп.), включая НДС. Общая стоимость договора составляет _______ рублей (______ руб. __ коп.), включая НДС.
4.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в порядке 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 01 ноября 2022 года.
4.3. Заказчик считается исполнившим обязанность по оплате услуг с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Под конфиденциальной информацией понимается любая информация по настоящему договору, имеющая действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенная для широкого распространения и использования неограниченным кругом лиц.

5.2. Стороны обязуются принимать надлежащие меры, предусмотренные действующими нормативными правовыми актами РФ, по защите конфиденциальной информации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному из каждой стороны.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

	Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр информационных и вычислительных технологий» (ФИЦ ИВТ)

Юридический адрес:

630090 г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева,6

ОКТМО 50701000001 ОГРН 1025403650920

ОКПО 05222159

ИНН 5408105390 КПП 540801001

Банковские реквизиты:

Получатель:

УФК по Новосибирской области (ФИЦ ИВТ л/с20516Ц19030)

р/ счет: 03214643000000015100 в Сибирском ГУ Банка России

к/счет 40102810445370000043

БИК   015004950

	Наименование и реквизиты юридического лица

	__________________ (должность руководителя)
_____________________ ФИО Руководителя

	И.о. директора

______________________  С.Б. Медведев

	«____» _____________________ 2022 г.

        М.П.
	«____» _____________________ 2022 г.

        М.П.

АКТ

об оказании услуг
по договору № ________ от «____»_______ 2022г.

об организации XVIII Российской конференции с международным участием «Распределенные информационно-вычислительные ресурсы (DICR-2022)»
Акт составлен «_____»__________ 2022г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя – и.о. директора Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр информационных и вычислительных технологий» (ФИЦ ИВТ) Медведев Сергей Борисович, с одной стороны, и представитель Заказчика _____(должность, наименование организации, ФИО Руководителя)____, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по организации и проведению XVIII Российской научной конференции с международным участием «Распределенные информационно- вычислительные ресурсы (DICR-2022)» оказаны в полном объеме и удовлетворяют условиям договора, стороны взаимных претензий не имеют.

Общая стоимость услуг по договору составляет _______ рублей (_____ руб. __ коп.), включая НДС.

Перечислено Заказчиком Исполнителю _______ рублей (_____ руб. __ коп.), включая НДС.
	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	_____________________С.Б.Медведев
м.п.
	____________________ ФИО Руководителя
м.п.

PAGE